
 
 

Direzione Regionale della Liguria 

 
 

 
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE – Adesione accordo commerciale Freccia 

Corporate con Trenitalia per acquisto biglietteria ferroviaria per i dipendenti in missione. 

 

Premesso che: 

 

- L’accordo stipulato con la Società Trenitalia S.p.A. per il periodo 01/04/2016 -

31/12/2017 e prorogato fino al 30/06/2018 è scaduto e che la tariffazione proposta da 

Trenitalia mediante il suddetto accordo risulta più vantaggiosa rispetto alla tariffa 

standard; 

- Gli acquisti di biglietteria ferroviaria effettuati tramite la Società Eugenio Conti, 

assegnataria della convenzione a livello nazionale, risultano più onerosi in quanto 

oltre al prezzo dei singoli biglietti occorre corrispondere all’agenzia una commissione 

sugli acquisti effettuati; 

 

VISTO il Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture – c.d. 

Codice dei Contratti - di cui al Decreto Legislativo 16 aprile 2006 n. 163 e successive 

modificazioni;  

 

VISTO il Manuale Interattivo delle Procedure (M.I.P.) istituito con delibera del 

Comitato di Gestione dell’Agenzia delle Entrate del 18 dicembre 2008; 

 

 

Il DIRETTORE REGIONALE  

                                                  DETERMINA 

 

DI PROCEDERE alla stipula dell’accordo commerciale FRECCIACORPORATE 

per la fornitura di biglietteria ferroviaria per i dipendenti dell’Agenzia delle Entrate della 

Liguria in missione per servizio a decorrere dal 1° Luglio 2018. 

 

DI INDIVIDUARE il Funzionario Natale Baronello quale Responsabile del 

procedimento e il funzionario Arata Gabriele quale Direttore dell’esecuzione.  



 

DI DARE ATTO che la spesa relativa al servizio in oggetto del presente 

provvedimento sarà assolta mediante ordine di fornitura che andrà ad incidere sul budget 

economico assegnato alla Direzione Regionale della Liguria per l’anno 2018 e 2019. 

 

 

Genova, 20/04/2018 

 

 

Per il Dirigente ad interim                      

(Maria Pia PROTANO) 

 - Il Funzionario Delegato alla firma –  

              (Andrea AMELOTTI) 

 


